
CITTA’ DI  PIEVE DI TECO 
PROVINCIA DI IMPERIA 

C.A.P.  18026  -  Corso Mario Ponzoni n. 135 
Tel  0183/36313 –  Fax  0183/36315 

 
 

 
 

E-mail protocollo@comune.pievediteco.im.it Posta Certificata comune.pievediteco@postecert.it  
Sito internet ufficiale www.comune.pievediteco.im.it 

P.IVA/C.F. 00244500088 Codice Univoco di Fatturazione UFFB5K Codice iPA c_g632 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE – 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – AI SENSI CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022 

 
 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 
 
Visto il bando di concorso per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) 

posto di Istruttore di Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ai sensi 

CCNL comparto funzioni locali del 16/11/2022, pubblicato sul portale InPA, sul sito del Comune 

di Pieve di Teco – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio;  

 

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 783 del 30.10.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, approvativa del predetto bando; 

 

RENDE NOTO CHE 

 

1) non si farà luogo a prova preselettiva; 

 

2) viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso pubblicato 

sul Portale InPA, all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale, che di seguito si 

rammenta: 

 

a. prova scritta: il giorno mercoledì 20 novembre 2024, alle ore 10:00 presso la Aula Cidi 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Gabrielli” Pieve di Teco, Piazza Borelli n. 2;  

b. prova orale: il giorno venerdì 22 novembre 2024, alle ore 10:00 presso la Sala Consiliare del 

Comune di Pieve di Teco, Corso Ponzoni n. 135, II piano;  

  

3) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con riserva: 

 

BRAVO ALDO 

CALZIA MATTEO 

CANDELA STEFANO 

CANNOLETTA ANTONIO 

CHINAIA FRANCESCO 

DELUCCHI FABIO 

FERRARI ANDREA 



 

 

 
 

E-mail protocollo@comune.pievediteco.im.it Posta Certificata comune.pievediteco@postecert.it  
Sito internet ufficiale www.comune.pievediteco.im.it 

P.IVA/C.F. 00244500088 Codice Univoco di Fatturazione UFFB5K Codice iPA c_g632 

2 

FERRARROTTO GIORGIO 

GALLIONE CHIARA 

GIORLANDO FEDERICA 

GUIDO FRANCESCA 

IELO MARCO 

LONDRI FRANCESCA 

MANERA FEDERICO 

MARSILIO LUCA 

PORPORATO PAOLO 

POSTIGLIONE LUCA 

PRISCO FARRAELE 

SANTAGOSTINO ALESSANDRO 

SCAIOLA ALICE 

VULPOIU IONUT CATALIN 

 

4) I criteri per lo svolgimento delle prove sono i seguenti: 

a) prova scritta, si svolgerà in presenza: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti 

ciascuna tre tracce tematiche sintetiche e la redazione di uno schema di atto 

amministrativo. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 

44/2021, sono concessi 120 minuti. Ai fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• capacità di sintesi; 

• completezza elaborato; 

• piena rispondenza alla consegna; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

  conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle risposte   

 rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

 

5) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun candidato è di 90 

punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova orale saranno ammessi i 

candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione della prova scritta, un punteggio pari ad 

almeno 31,5/45. 

 

6) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari ad almeno 

31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in relazione alla 

conoscenza della lingua inglese e delle conoscenze informatiche. 

 



 

 

 
 

E-mail protocollo@comune.pievediteco.im.it Posta Certificata comune.pievediteco@postecert.it  
Sito internet ufficiale www.comune.pievediteco.im.it 

P.IVA/C.F. 00244500088 Codice Univoco di Fatturazione UFFB5K Codice iPA c_g632 

3 

7) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di esclusione 

dalla selezione. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di concorso, 

nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 
Pieve di Teco, lì 19 novembre 2024 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

Dott.ssa Roberta RAMOINO 

 
 
 
Originale firmato agli atti del procedimento. 


